
Číslo smlouvy zadavatele: 0011/0/KTA/2022

1

DÍLČÍ SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupen: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou
IČ: 00063631
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „Zadavatel ”)

na straně jedné

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143781
se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČ: 28468414
DIČ: CZ28468414
zastoupená/jednající: LLM, advokát a jednatel
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“),
na straně druhé

uzavřeli tuto
dílčí smlouvu o poskytování právních služeb

ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, za použití zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších
předpisů a na základě Rámcové dohody o poskytování právních služeb a výzvy k podání dílčí
nabídky č. 4 ze dne 16. 02. 2022. (dále jen „Smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2021 Rámcovou dohodu o poskytování právních
služeb, jejímž předmětem je komplexní zastoupení Zadavatele při zadávaní veřejných
zakázek dle § 43 ZZVZ (dále jen „Rámcová dohoda“). V souladu s touto Rámcovou
dohodou a výzvou k podání dílčí nabídky č. 4 (dále jako „Výzva“), uzavřely smluvní
strany tuto Smlouvu.

1.2. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb:



Číslo smlouvy zadavatele: 0011/0/KTA/2022 

2 
 

Komplexní zastoupení Zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízením s názvem „Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova 
č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu“ – 
zjednodušené podlimitní řízení podle § 43 ZZVZ v rozsahu uvedeném v Rámcové 
dohodě a této smlouvě, tj.: 
 
• I. fáze - zpracování zadávacích podmínek  
- zpracování nebo revize zadávací dokumentace, včetně všech příloh k zadávací 

dokumentaci a závazného návrhu smlouvy;  
- provádění administrativních úkonů na profilu zadavatele (E-ZAK). 

 
• II. fáze - zahájení zadávacího řízení  
- zpracování formuláře dle vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro 

účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele; 
- zveřejnění oznámení o zahájení řízení dle § 212 ZZVZ ve Věstníku veřejných zakázek 

a v Úředním věstníku EU; 
- zveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele; 
- vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ; 
- změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ; 
- zpracování rozhodnutí o námitkách dle § 241 a násl. ZZVZ; 
- kompletní zajištění činnosti komise pro otevírání nabídek, bude-li zadavatelem 

ustavena a hodnotící komise, popř. činnosti zadavatele při posouzení a hodnocení 
nabídek;  

- zajištění písemného čestného prohlášení všech členů komise, přizvaných odborníků 
nebo osob zastupujících zadavatele (dle § 42 a § 43 ZZVZ) o tom, že nejsou ve střetu 
zájmů dle § 44 ZZVZ;  

- písemný protokol dle § 110 odst. 5 ZZVZ. 
 

• III. fáze - posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
nabídek 

- zajištění formální a právní kontroly nabídek dodavatelů;  
- účast na jednání hodnotící komise, příprava protokolů z jednání hodnotící komise, 
- zpráva o hodnocení nabídek dle § 119 odst. 2 ZZVZ; 
- zpracování oznámení o vyloučení (pokud některý účastník zadávacího řízení bude 

vyloučen); 
- zajištění odborných posudků, vyjádření odborníků, pokud jich zadavatel využil dle § 

42 ZZVZ; 
- komunikace mezi zadavatelem a dodavateli dle § 211 ZZVZ (týkající se zejména 

objasnění nebo doplnění nabídek);  
- posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny včetně přípravy a odeslání žádosti dle § 

113 ZZVZ a posouzení doručení odpovědi z hlediska souladu se ZZVZ; 
- zpracování rozhodnutí o námitkách dle § 241 a násl. ZZVZ. 

 
• IV. fáze - výběr dodavatele a podpis smlouvy 
- příprava podkladů pro rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele  
- zpracování oznámení o výběru dodavatele dle § 123 ZZVZ  
- výzva vybranému dodavateli dle § 122 ZZVZ 



Číslo smlouvy zadavatele: 0011/0/KTA/2022 

3 
 

- zpracování oznámení o vyloučení (pokud vybraný účastník zadávacího řízení 
nepředložil doklady nebo informace požadované dle § 122 odst. 3 ZZVZ)  

- příprava podkladů pro rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, oznámení 
o zrušení (bude-li ZŘ zrušeno)  

- kontrola splnění podmínek podle § 48 odst. 9 ZZVZ a § 122 odst. 3, 5 ZZVZ ze strany 
vybraného dodavatele  

- zpracování rozhodnutí o námitkách dle § 241 a násl. ZZVZ 
 

• V. fáze - ukončení zadávacího řízení  
- zpracování a zaslání oznámení o výsledku zadávacího řízení dle § 126 ZZVZ - 

zveřejnění do 30 dnů od uzavření smlouvy zadavatelem způsobem dle § 212 ZZVZ  
- vyhotovení písemné zprávy zadavatele ze zadávacího řízení dle § 217 ZZVZ včetně 

uveřejnění na profilu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
- v případě zrušení zadávacího řízení odeslání oznámení o zrušení zadávacího řízení  

 
1.3. Zadavatel touto Smlouvou uděluje Poskytovateli plnou moc k provedení všech úkonů 

potřebných pro řádné poskytnutí právních služeb dle čl. 1.2. této Smlouvy. Poskytovatel 
není oprávněn na základě tohoto zmocnění rozhodnout o výběru dodavatele, vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnout o námitkách 
stěžovatele. 

 
 

II.  
Cena a platební podmínky 

 
2.1. Za poskytování právních služeb dle článku 1.2. Smlouvy v rozsahu I. - V. fáze je 

Zadavatel povinen zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši: 
 
Druh zadávacího 

řízení 
Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena s DPH 

zjednodušené 
podlimitní řízení 

104.000,- Kč 21.840,- Kč 125.840,- Kč 

 
2.2. Fakturace odměny za poskytnuté právní služby dle článku 2.1. Smlouvy bude prováděna 

následovně: 
a. první část odměny ve výši 40 % bude Zadavatelem hrazena po dokončení I. fáze 

zadávacího řízení; 
b. druhá část odměny ve výši 40 % bude Zadavatelem hrazena po dokončení II. fáze  - 

IV. fáze zadávacího řízení; 
c. zbývající část odměny ve výši 20 % bude Zadavatelem hrazena po dokončení V. 

fáze zadávacího řízení. 
 

2.3. Faktury, budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo vrátit 
Poskytovateli před datem splatnosti fakturu, neobsahující všechny zákonem i 
Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že Poskytovatel 
je povinen vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti a Zadavatel není v 
takovém případě v prodlení s úhradou. 
 



Číslo smlouvy zadavatele: 0011/0/KTA/2022 

4 
 

2.4. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
Zadavateli. 
 

2.5. Zadavatel nebude poskytovat zálohové platby. 
 
 

 
III. 

Platnost a účinnost Smlouvy 
 
3.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

3.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu nezbytnou k poskytování právních služeb dle článku 
1.2.  
 

3.3. Zadavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů písemnou 
výpovědí. Délka výpovědní doby činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli. 

 
 

IV.  
Ustanovení závěrečná 

 
4.1. Pokud není touto Smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

zejména ustanoveními Rámcové dohody, občanským zákoníkem, zákonem o advokacii 
a advokátním tarifem.  
 

4.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami. 
 

4.3. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její 

uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do třiceti (30) 
dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede Městská část 
Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v Dohodě 
uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 
6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 
14/348/2022 ze dne 04. 04. 2022. 



Číslo smlouvy zadavatele: 0011/0/KTA/2022 

5 
 

 
4.6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 
dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 
dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 
osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 
výčet povinností je výčtem demonstrativním.  

 
4.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 

Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, tedy že nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne…….............. 
 

V Praze dne ……………… 

Zadavatel 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………                            
Mgr. Renáta Zajíčková 
starostka MČ Praha 5 

Poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
……………………………… 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Vilém Podešva, LLM 
advokát a jednatel 

  
 

JUDr. Vilém 
Podešva 
LL.M.

Digitálně podepsal 
JUDr. Vilém 
Podešva LL.M. 
Datum: 2022.04.05 
20:20:11 +02'00'

Mgr. 
Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta 
Zajíčková 
Datum: 2022.04.07 
14:53:30 +02'00'


